ras, de quibus omnibus in strictissimo Dei iudicio præte toto mundo rationem timeo reddendam, nec quidquam erit eorum, quod mihi possit esse subsidio.

Vtinam tibi Deus aperiat oculos, utinam attenderes, ea quæ tibi præclara, duratura & subsistentia uidentur, in quibus omnes tuas delicias, requiem, salutem; idem te esse reperiturum non dubito. Quid in deliciis inuenisti, postquam in illis multas expendisti pecunias, perurgila, pericula, cordis anxietates? Quid tibi lucrui, ex tripudiis post mille molestias, & sumptus? Quid ex nimio cibo uel potu tibi retulisti, nisi nauream, stomachi erustationem, & non tantum corporis, sed & animæ grauenedem. Omnia uentus, & omnia uentum experieris, dum illa manu apprehenderis & per experientiam contempseris.

Occidit Salomon patri suo Dauidi, qui, quod 2^a 1^a ille experientia didicerat, illuminatus uiderat, & uerbis prædixerat Propheta. Composuit hic psalmum 38. cui titulum præfixit (testi D. Aug.) D. Ave; Pro Idithun. Et licet Idithun fuerit uir quidam in Ps 38; particularis, nomen tamen significat, Transiens Tom. 8.

eos: quod demonstrat, se eum psalmum continere propter eos qui mentis cogitationes sulum tollunt, terrena despicunt & superna meditantur. Refert nobis Dauid, ea quæ intercederunt, dum Absalon patri periduellis, moueret bellum: fugit Dauid de Ierusalém, montem seandit oliuinarum, occurrit ei Semei omnium quos sol uidit, nequissimus, lapides mittit, cinerem spargit, fugitiuum irridet, innocenti exprobrat; Perge uade, uir sanguinum, patriæ proditor, pulchus inferni, homicida: hoc tuis debetur demeritis, ut filius ex femore tuo natus in te patrem insurgat, icclerum tuorum uindex iustissimus. Id egit tunc Dauid; tacuit. Postiori meo consolatam, Psalm: 82.

enim consistes peccator aduersum me Sed intro- uelut coepit commoueri: & tibi colloquens ait: Ergone fieri potest, ut similit mei quis hanc perferat contumeliam? Estne possibile, ut hanc ego pertraheam inuitus ignominiam? Hinc paulatim inflammatur cor eius, & seua nimis exoritur tempestas. Dolor meus renouatus est, concaluit cor meum: intra me, & in meditatione mea exardescet ignis. Modò incaudebat, fremebat modò, modò turbabatur, & ei caput auferre intendebat, ac censabat Regi inhonestum, sic despectum, irrisum & contumeliosum affectum superuenerit. Durabat hoc, quamdiu Dauid huius mundi considerabat uanitates: Porro factus Idithun (ait D. Aug.) id est, transiens, & hæc omnia

omnia pertransiens, patefecit, hoc quod ipsa erant: *Verumtamen uniuersa vanitas omnis homo uiuus. Verumtamen in imagine pertransit homo, sed & frustra conturbatur.* Quasi qui supra se reflectat, & claris oculis retrospiciat eum, qui illi molestus est; sicut in eo, & ait. Parcat mihi Deus. Et quid est quod me conturbat? quid nisi ventus & aer?